
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: 44072/2019_Actualización Plataforma Moodle e instrumento de evaluación

 
 

VISTO:

La nota presentada por Coordinadora de Educación a Distancia, Lic. ABDALA Margarita
(Leg. 20.199) en relación a la solicitud de autorización para desarrollar una Jornada
informativa sobre la actualización de la Plataforma Moodle y de un instrumento de
evaluación en esta modalidad; 

CONSIDERANDO:

Que las actividades propuestas por el Área de Educación a Distancia, responden a las
necesidades del personal No docente y Docente de la Escuela de Enfermería; 
Que, en el marco de esta actualización y de las actividades realizadas por docentes de las
distintas asignaturas de la Carrera Licenciatura en Enfermería -Ciclo- Modalidad a
Distancia en la Plataforma Moodle, es necesario implementar instrumentos que faciliten la
evaluación académica;
Que cuenta con el aval del Consejo Consultivo de la Escuela, dada en sesión ordinaria del
día 10/9/2019;

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º:  Convalidar la Resolución Interna N° 136/2019 de la Escuela de Enfermería
donde se aprueba el dictado de la Jornada informativa sobre actualización de la Plataforma
Moodle, dirigido al personal Docente y Nodocente de la Escuela de Enfermería, así como la
implementación de un instrumento de evaluación de la Carrera Licenciatura en Enfermería -
Ciclo- Modalidad a Distancia, que forma parte de la presente como archivo embebido.

ARTÍCULO 2º: Registrar y comunicar

 











 
 


Encuesta de Evaluación: 


 


 Con respecto al aula virtual Moodle: 


 1.    ¿Le resultó fácil navegar a través del aula virtual?  


 Si  


 No 


 A veces 


 Si su respuesta a la pregunta anterior fue no/ a veces, ¿Podría identificar alguno de 
los problemas con los que se ha encontrado? 


 Inconvenientes con su usuario y contraseña. 
 Interfaz de navegación (entorno de interacción con la plataforma) confusa. 
 Problemas de conectividad o disponibilidad técnica de la plataforma. 
 Inconvenientes con la configuración de su navegador/explorador de internet. 
 Problemas para acceder a archivos/recursos publicados en el curso. 
 Problemas con el soporte técnico. 
 Ninguno. 


  


2.    En una escala del 1 al 10 (donde 1=malo y 10= excelente), el aula le pareció en 
aspectos de: (indique con una cruz) 


 


Aspectos Excelente Muy Bueno Regular Malo 


Diseño     


Ubicación     


Organización 


General 


    


Reconocimiento de 


partes 


    


 







 
 


  Con respecto a los Contenidos: 


 


3.    Valore en forma global la asignatura: Por favor, califique del 1 al 10 
(1=malo,10=excelente). 


  


4.    ¿Considera que el desarrollo de los contenidos contribuyó a alcanzar los objetivos de 
la asignatura?: 


 


 Si, muy pertinentemente 


 


 Contribuyeron en parte 


 De manera escasa 


 No contribuyeron 


 


 5.    Considera que la extensión de los materiales de estudio fue: 


 Adecuada   
 Excesiva 


 Escasa 


  


 6.    Teniendo en cuenta los contenidos de la asignatura y los objetivos 
planteados, usted considera que las actividades de aprendizaje fueron: 


 Muy adecuadas 


  Adecuadas 


 Poco adecuadas 


 Nada adecuadas   


 


  


 







 
 


 Con respecto al docente tutor: 


 


7. ¿Qué opina respecto al seguimiento/acompañamiento brindado de su 


docente tutor(a) durante su proceso de aprendizaje? (1=malo,10=excelente) 


 Excelente 


 Muy Bueno 


 Regular 


 Malo 


8.    ¿Cómo ha sido la comunicación mantenida con el/la o los tutores a lo largo del 
curso? 


  Pertinente/Adecuada (de retroalimentación permanente y personalizada) 
  Pertinente/Adecuada (respondiendo a las distintas consultas de manera 


general o conjunta) 
 Insuficiente/Inadecuada (no respondió sus inquietudes personales) 
 Insuficiente/Inadecuada (no se comunicaba/n con la periodicidad necesaria) 


  


9. ¿Tiene algún concepto u opinión más que agregar en relación al trabajo del tutor? 


………………………………………………………………………………………………. 


  


 Con respecto al cursado de la asignatura 


  


10. ¿Qué fue lo mejor logrado? 


……………………………………………………………………………………………………………………………….….. 


11. ¿Qué fue lo menos logrado? 


…………………………………………………………………………………………………………………………………… 


12. ¿Propone algún aporte para mejorar el cursado de la asignatura? 


…………………………………………………………………………………………………………………………………... 


¡Muchas Gracias!! 





	fecha: Lunes 9 de Diciembre de 2019
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2019-5615-E-UNC-DEC#FCM
		2019-12-09T10:40:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Subsecretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-12-09T14:05:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-12-09T14:05:35-0300
	GDE UNC




